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KI TUDJA… 
 

Még advent van, amikor ezekben a napok-

ban sokan rohangálnak. Boltból ki, boltba 

be. Mindenki fejében gondolatok cikáznak, 

ajándékok, ételek, kik jönnek, mikor jön-

nek….. Hogy lesz ebből karácsony? – tehet-

jük fel a kérdést. 

S talán ugyanígy volt az első karácso-

nyon. Mária és József ugyanígy gondolkod-

tak a problémáikon. Hogyan jutnak el Bet-

lehembe, mi lesz a gyermekkel, hol és ho-

gyan fog megszületni, honnan lesz meleg 

szállás? És még millió kérdés foglalkoztatta 

őket. 

Mi is hasonlóan készülünk a karácsonyra, 

mert mi is rohangálunk, szaladgálunk, min-

dent el akarunk intézni, mindent rendbe 

akarunk tenni stb.  

A legnagyobb kérdés pedig az, hogy: ha-

gyunk-e valamit az Úrnak? Engedjük e, 

hogy Ő is tegyen valamit a mi ünnepünkért? 

Megkérdezzük-e, hogy Ő mit szeretne? Vé-

gül is az Ő születésnapjára készülünk! 

Elgondolkodtam ezeken, és arra jutottam, 

hogy az ünnepünk akkor lesz igazán szép, 

ha engedjük, hogy Isten is hozzátegyen va-

lamit. Azaz nem mindent nekünk kell elin-

tézni, nem csak mi vagyunk a világon. 

Isten talán legnagyobb ajándéka szá-

munkra karácsonyra, hogy időt ad nekünk. 

Belép az időbe az időtlenségből, az Ő kü-

lönleges világából a mi anyagi világunkba 

érkezik. Isten tudni akarja, milyen az ro-

hanni, szaladni, mindent fejben és kézben 

tartani, át akarja érezni mindennapjainkat. 

Adjunk neki mi is az időnkből! 

Ne sajnáljuk karácsony napjaiban az időt 

az imádságra, a családunkra, a szerette-

inkre, a magányosokra. Ne sajnáljuk az időt 

a pihenésre, de az igazira! Ne csak arra, 

hogy aludjunk, hanem arra is, hogy előve-
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gyünk egy régen porosodó könyvet, társas-

játékot, kártyát stb-t. Ne sajnáljuk az időn-

ket a másik emberre, és engedjük, hogy 

mindenki kibeszélje magát nekünk, aki csak 

meglátogat bennünket. Hiszen őbennük Jé-

zussal találkozhatunk. Minden emberben a 

kis Jézus mosolyog ránk. Az ajándékok, a 

meghittség és többi már csak ráadás. 

 

Végezetül álljon itt egy kis karácsonyi 

történet: Egyszer gyűlést tartottak az álla-

tok. A róka azt kérdezte a mókustól: „Neked 

mit jelent a karácsony?” „Nekem egy fát 

szépséges fényekkel és sok ropogtatni való 

finomsággal!”  válaszolta. A róka azt 

mondta: „Nekem illatozó libapecsenyét je-

lent.” A medve félbeszakította: „Nekem a 

karácsony hatalmas, finom kalácsot jelent.” 

A szarka folytatta: „Nekem ragyogó éksze-

reket és fénylő csecsebecséket.” Megszólalt 

az ökör is: „A pezsgő teszi a karácsonyt!” A 

szamár felháborodva szólt közbe: „Miket 

beszélsz te, ökör? A karácsonyban a kis Jé-

zus a legfontosabb! Elfeledkeztél Róla?”  

„Az emberek is tudják ezt?”, kérdezte le-

hajtott fejjel az ökör. 

 

ÁLDOTT, BÉKÉS ÜNNEPEKET 

KÍVÁNOK! 

István atya 
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ÜNNEPI HIRDETÉS 
 
 
 

SZENTGYÓNÁSI LEHETŐSÉG: 

December 17. – Szombat  - 10.00 órától 

December 22. – Csütörtök  - 16.30 órától 

Domonyban: December 23. – Péntek: - 15.00 órától  

MISEREND: 

December 24. - Szombat 

15.00: TEMPLOM – Pásztorjáték 

22.00: DOMONY – Szentmise 

23.30: TEMPLOM - Pásztorjáték 

24.00: TEMPLOM - Éjféli szentmise  

 

December 25. – Vasárnap 

8.00: TEMPLOM - Szentmise 

9.30: DOMONY – Szentmise 

11.00: JÉZUS SZÍVE KÁPOLNÁBAN (Fiú-

nevelő Intézetben) - Szentmise 

 

December 26. - Hétfő 

8.00: TEMPLOM - Szentmise 

 

December 31. - Szombat 

16.00: DOMONY – Igeliturgia 

17.30: JÉZUS SZÍVE KÁPOLNÁBAN  

- Szűz Mária Istenanyasága - elővételi 

 

Január 1. – Vasárnap  

SZŰZ MÁRIA ISTENANYASÁGA 

8.00: TEMPLOM - Szentmise 

9.30: DOMONY – Szentmise 

11.00: TEMPLOM - Szentmise 
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Temető 
 

Ebben az évben megpróbáltuk a temető 

rendjét folyamatosan megtartani, hogy ne 

alakuljanak ki újból illegális lerakatok. Saj-

nos az égetési tilalom miatt a leszáradt ko-

szorúkat hosszabb ideig kénytelenek va-

gyunk tárolni. A Hulladékgazdálkodási 

szolgáltató pedig a zöldhulladék szállítását 

gyakran kihagyta a felső kapunál, ezért több 

alkalommal is hetekre felhalmozódtak a 

zöldhulladékos zsákok.  

Továbbra is kérünk mindenkit, hogy a sír-

helyeik közvetlen környezetét tartsák 

rendbe, a hulladékot pedig a megfelelő tá-

rolóba szíveskedjenek elhelyezni. 

A város és a Vízmű felé már többször je-

leztük, hogy megoldatlan a katolikus te-

mető vízellátása. Mindenszentekre felsze-

reltek egy ideiglenes csapot a Kard utcai be-

járathoz, és azt az ígéretet kaptuk, hogy oda 

egy állandóan használható csap kialakítá-

sára kerül sor. Illetve keressük a megoldást, 

hogy a felső kereszt közelében hogyan le-

hetne kialakítani még egy vízvételi lehető-

séget. 

Mindenszentek előtt elkészült a temető 

digitális nyilvántartása. Ezek alapján kerül-

tek kicímkézésre azok a sírhelyek, amelyek 

egyeztetésre várnak. Ennek egyik oka az, 

hogy a sírhely feletti rendelkezési jog lejárt, 

vagy a korábbi nyilvántartás alapján nem 

minden adat egyértelműsíthető, nem olvas-

ható a felirat stb.  

A sírhelymegváltások az országos ren-

delet szerint 25 évre szólnak, de a jelen 

gazdasági helyzetben, aki továbbra is ren-

delkezni szeretne a hozzátartozójának 

sírja felett, azt most rövidebb (5év /10év 

/15év / 20év) időre is megválthatja. Kérjük, 

hogy akinek kicímkézésre került sírhelye, 

jelentkezzen a plébánián egyeztetésre, a 

címkén megadott időben telefonon vagy 

személyesen. Kérjük, hogy azt is jelezzék, 

ha nem kívánják a sírhelyet újra váltani.  
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Programok, események 
 

Június 3.: Dr. Beer Miklós ny. megyés püspök atya pünkösd előtti gondolatait 

osztotta meg, segített a lelki felkészülésben. 

Július 4-8.: Katolikus hittantábor – Talentum Tábor 

Július 11-15.: Ökumenikus Tábor 

Augusztus 16.: Megnyitottuk az Egyházközség Facebook csoportját.  

Augusztus 21.: István atya köszöntése 80. születésnapja alkalmából 

Szeptember 3.: Nyárbúcsúztató / tanévkezdő diáktalálkozó, Szentgyónási lehetőség-

gel és játékkal 

Szeptember 4.: Veni Sancte; tanévnyitó szentmise; tanszermegáldás – Ifjúsági éne-

kekkel  

Szeptember 10.:  A Hitéleti Központban vendégeltük meg Galgamenti Élő Rózsafü-

zér zarándoklat résztvevőit.  

Szeptember 13.: Szentségimádást tartottunk a békéért. Másnap pedig a domonyi temp-

lomban volt szentségimádás.  

Október 8.: A temetőben fialatok segítségével összegyűjtöttük az addig lehullott 

faleveleket. 

 

Októberben megbeszélést tartottunk a leendő elsőáldozók szüleinek. Havonta egy szom-

baton pedig külön foglalkozást tartunk a Hitéleti Központban az elsőáldozók részére. Ok-

tóber 15-én és november 12-én már 2 foglalkozáson részt vehettek a gyerekek.  

Elkezdődtek a bérmálkozási felkészítő foglalkozások is. Ez a csoport már második évben 

készül a szentség felvételére. Várhatóan 2023. tavaszán fognak bérmálkozni. 

 

Október 18.: Az idén is csatlakoztunk az „Egy millió gyermek imádkozza a rózsa-

füzért” a békéért és az egységért. Az Evangélikus Gimnáziumban le-

hetőséget kaptunk, hogy az odajáró gyerekek önkéntesen részt vehes-

senek ezen az imaalkalmon. Nagy örömünkre szolgált, hogy több 

mint 100 diák jött el a közös imára. 

Október 23.: Újból ifjúsági énekek hangzottak fel a 11 órás szentmisén, ahol újabb 

zenészek is bekapcsolódtak nagy örömünkre. 

November 27-től  Advent minden napján reggel 6-kor az Egyházközség Facebook cso-

portjába egy adventi üzenettel szeretnénk meglepni az olvasókat. 

Minden nap az ABC újabb betűjével kezdődő szó lesz a vezér eleme 

az írásnak. 

November 27.: A Városi Adventi Gyertyagyújtás első alkalmán Egyházközségünk 

szolgált. István atya mellett Czok Erzsébet, Lakos Lujza és a Stellaria 

Media tette szebbé ezt az alkalmat. 

Advent 1. vasárnapjával megkezdődtek a pásztorjáték próbák. 

December 11.: Advent 3. vasárnapján a Stellaria Media Nőikar Adventi Hangverse-

nyének adunk helyet a templomban 
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A jelen energetikai helyzetben a Hitéleti Központ energia költségeit minimum 15 %-kal 

csökkenteni kellett, emiatt a rendezvények korlátozásra kerültek. A jelen rendszer szerint 

csak a gázfogyasztás több mint 3 millió forinttal kerülne többe egy év alatt. Emiatt elindí-

tottuk a gázmérők leválasztását. Remélhetőleg még az idei évben megtörténik az új gázter-

vek alapján az épület három különálló rendszerre történő bontása, amely után terveink sze-

rint több rendezvény megtartására lesz lehetőség, mivel akkor mindhárom rendszerre a ked-

vezményes árra leszünk jogosultak. 

 

Talentum Tábor – Aszód 
 

A tábor ideje: 2022. július 4-8. (5 nap) 

A táborban résztvevő tanulók száma: 66 

fő 

A tábor célja, hogy a táborban résztvevő 

diákok fedezzék fel belső értékeiket. Segít-

sük egymást ebben a törekvésben. Ehhez 

kapcsolódtak a napi elmélkedések, és a hoz-

zátartozó mesék. Majd a kiscsoportos fog-

lalkozásokon a játékok és kézműves foglal-

kozások is az ilyen irányú beszélgetést ala-

pozták meg. Igyekeztünk segíteni a kiseb-

beket abban, hogy megláthassák, hogy a na-

gyobb diákok milyen képességeket ismer-

tek már fel magukban, és azt meg is mutat-

ták. Ezért volt a táborban táncház, hajfonás, 

kosárlabda bemutató, stb. A tábor minden 

egyes napján a templom más-más részével 

ismerkedhettek meg a résztvevők. Így a hét 

folyamán bejártuk a templomot a sekrestyé-

től egészen a toronyig. Pénteken a diákok 

meghallgathatták volt tanítványom: 

Utschalott Árpád bemutatkozását is, aki a 

papi hivatásáról beszélt. 

A tábort az egyházközség közösségi házá-

ban tartottuk, illetve a templomban. A moz-

gásos játékokhoz pedig 

igénybe vettük a teljes 

templomkertet. 

Jó volt megtapasz-

talni, hogy a nagyobb 

diákok hogyan segítik 

és vezetik be a kisebb 

gyerekeket a tábor éle-

tébe. A népszerű játéko-

kat (pl. méta, számhá-

ború), hogyan magya-

rázzák, tanítják az 

„újoncoknak”. 

Összességében a tábor 

jól sikerült. A résztve-

vők jól érezték magu-

kat. A tábor végén a 
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szülőkkel együtt adtunk hálát a tábor ke-

gyelmeiért a záró szentmisén. (Itt sem rej-

tették el a nagyobbak a talentumaikat, meg-

szólaltak a fuvolák, hegedű, cselló és a gi-

tár.  

Hálás köszönet minden segítőnek, legyen 

az felnőtt vagy ifis. Hiszen az ő lelkesedé-

sük nélkül ez a program nem lett volna ilyen 

tartalmas és élvezetes. 

 

 

Köszönetnyilvánítás 

"Köszönjük az Egyházközségnek, és mindenkinek, aki  betegsége során imájával, 

utolsó útjára megemlékezésével,   támogatásával  vagy jelenlétével kísérte Buzgán  

József atyát, illetve sírjára virágot helyezett. 

 A gyászoló hozzátartozók"
 

 
 

Misszió – aszódi hittanárként a bajor fővárosban 
Lorencz Klára testvérünkkel „beszélgettünk”! 

 

Németország elég messze van, ám Te mégis 

oda mentél, hogy hittanárként segíts a min-

dennapokban. Honnan az ötlet és hogyan 

sikerült bekapcsolódnod a munkába? 

Az üzleti szféra stresszét illetve a leg-

utóbbi munkaköröm kilátástalanságát nehe-

zen viseltem, ezért megszüntettem a ko-

rábbi munkaviszonyomat. A nyugdíjkorha-

tárt azonban még nem értem el, ezért másik 

kenyérkereset után kellett néznem. Itt örül-

tek nekem, és alkalmaztak. A bekapcsoló-

dásom tulajdonképpen még folyik, mert két 

új iskolát, egy új iskola- és hitoktatási rend-

szert kell megismernem, elsajátítanom, és 

hozzá a német nyelvű tananyagot.  

Nyelvi nehézségeid nyilván nincsenek, de 

mit tapasztalsz: mennyiben más és miben 

más a bajorok vallási élete, benne a hitok-

tatás? 

A szekularizáció, a COVID, és az utóbbi 

időben napvilágra került pedofil botrányok 

itt is megtizedelték a hívek számát. A temp-

lomok, a feszületek, Mária-szobrok a köz-

területeken mutatják a nemrég még létezett 

mély vallásosságot. A hittanárokat azonban 

már eleve azzal engedik útjukra, hogy tudo-

másul kell venni, hogy a legtöbb gyerek 

csak a hittanórán találkozik a hit és a vallás 

kérdéseivel. A tartomány nagyon is szívén 

viseli a hit dolgát, mivel állami iskolákban 

is heti 2 illetve 3 óra kötelezően választható 

katolikus vagy evangélikus hittan- illetve 

etikaóra van. A keresztény felekezetek kö-

zött szoros az együttműködés: pontosan 

tudják, hogy a kereszténység túlélésének ez 

az egyetlen esélye. 

Hogyan szerveződik az oktatás: iskolában, 

osztályokban vagy a plébániára járnak az 
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érdeklődők? Milyen a tananyag, miből ok-

tatsz? 

Ahogy említettem is, az iskolákban törté-

nik a hitoktatás. Csak az elsőáldozás illetve 

a bérmálás előkészítése a plébánia dolga. 

Én az érsekség alkalmazásában állok, és a 

képzés a feladatom, igazából az egyházköz-

ségi feladatok már nem tartoznak a „hatás-

körömbe”. De mivel azt gondolom, hogy a 

hit leginkább személyes kapcsolatok során 

adható át, ezért amennyire tudok, ezeken az 

alkalmakon is részt veszek a két egyházköz-

ségben, ahová az iskoláim tartoznak. A tan-

anyag egységesen meghatározott Bajoror-

szágban, sőt tulajdonképpen egész Német-

országban. Egységesek a tankönyvek, és 

ehhez egységes tanári kézikönyvek állnak 

rendelkezésre. Engem egy hónap után még 

egy külön továbbképzésre is beiskoláztak, 

hogy elsajátíthassam a tudnivalókat és az 

elvárásokat. 

Ha már a plébániát említettük, milyen a 

köré szerveződő élet? 

Sajnos itt is érzékelhető a paphiány: úgy-

nevezett plébániatársulások vannak, amit 

ugyanazok a papok látnak el, de sokszor 

már ők is „misszósok”: külföldről jönnek 

erősítésnek. Fontos szerepük van ezért a la-

ikus szolgálattevőknek: diakónusoknak és 

plébániai referenseknek. Ők szervezik a kö-

zösségi életet igazából – a gyerekekkel kap-

csolatos programok során csak velük talál-

koztam. A papok feladata a szentmise, il-

letve egyéb szentségek kiszolgáltatása, de 

az előbbit is sokszor a diakónus vezette ige-

liturgia helyettesíti. Jó látni azonban, hogy 

a laikusok élvezik az egyház bizalmát, és 

igazán lelkes és elkötelezett embereket is-

mertem meg bennük. Azt gondolom, a túl-

élés másik kulcsa a laikus szolgálatok, há-

zas emberek és nők méltó egyházi megbe-

csülése.  

München egy nagyváros. Kiket tud megszó-

lítani az egyház, milyen a felnőttek vallási 

élete? Vasárnapi keresztények vagy vannak 

önszerveződő vallásos csoportok? 
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Bajorországban erős alapjai vannak a ka-

tolicizmusnak. De a felsorolt problémák 

miatt a keresztények együttesen is alig több 

mint a felét alkotják ma a lakosságnak. Biz-

tatónak látom viszont a szülőknek az első-

áldozási előkészítőkön tapasztalt elkötele-

zettségét. A májusi, júniusi elsőáldozásokig 

5-6 előkészítő istentisztelet illetve találkozó 

van, ahol a szülők is kell, hogy részt vegye-

nek, szolgálatokat vállaljanak. Bízom 

benne, hogy itt olyan élmények és kapcso-

latok jönnek létre, amik túlmutatnak az el-

sőáldozáson.  Hozzá kell tennem, hogy a 

szülők jó része nem is bajor, hanem lengyel, 

olasz, horvát stb. származású. Talán ők még 

egy erősebb vallási hagyományt hoznak 

magukkal, mint amilyet a jóléti társadalom 

a magáénak tudhat.  És persze vannak az 

otthonihoz hasonló civil szerveződések: 

idősek köre, családi kör, Kolping család, 

valamint szuper énekkarok – ebben a néme-

tek nagyon jók. 

Meddig tart az önként vállalt küldetés? 

Mondhatjuk, hogy missziót vállalva indultál 

a feladat ellátására? 

Természetesen, ezt másképp nem is lehet. 

A helyzet igazolja is az elképzelést: örülök, 

hogy az ökumenéről és a laikus szolgálatok-

ról vallott nézeteimet a gyakorlatban kama-

toztathatom.  A szerződésem egy évre szól. 

Az egy év leteltével mindkét szerződő fél: 

az München-Freisingi Érsekség is, és jóma-

gam is mérlegelni fogjuk, van-e még közös 

jövőnk. Mivel nem vagyok már mai gyerek, 

az is fontos szempont lesz a mérlegelésnél, 

hogy az akkori egészségi állapotom mit en-

ged majd meg.   

 

Melléklet:  

Fénykép a plébánosunk ezüstmiséjéről, a 

háttérben a különböző civil egyesületek 

képviselői, a zászlóikkal 

 

 

Az igazgató úr... 
Az igazgató úr 1990- ben egy tanteremből 

alakíttatta ki a felrobbantott templom he-

lyett a Jézus Szent Szíve kápolnát (bár iga-

zából a templomot szerette volna újjáépít-

tetni....). 

Az igazgató úr kedvenc képe a sekrestyé-

ben, a harang mögötti falon van ma is. Az 

egykori tanári kart ábrázolja a régi templom 

lépcsőjén. 

Mind férfi, mind öltönyben, nyakkendő-

ben. Sosem láttuk őt sem más öltözékben az 

intézetben.... 

Az igazgató úr szívügye volt a kápolna. 

Saját kulcsa volt hozzá. Mindig lehetett 

látni, ha ott járt: a virágokról levette az el-

száradt leveleket, megigazította a székeket, 

visszahúzta a függönyöket. 

2 évente kicseréltette a virágokat az oltár 

mellett... 

A misézéshez a kegytárgyakat kellő idő-

ben aranyoztatta, cseréltette. 

Az igazgató úr sokat imádkozott a kápol-

nában. 
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2007.február 1- jén alakult meg az intézet 

imacsoportja, ahol minden hónap első hét-

főjén, este fél 8- tól együtt imádkozott a kol-

légáival. 

És akkor is kérte, hogy imádkozzon vele 

aki akar a kápolnában, amikor egy növen-

déket elsodort a Duna Tahiban... és napok 

múlva találták meg Dunaföldvárnál. 

Az igazgató úr szerette megvendégelni az 

aszódi híveket is. 

Az intézeti adventi áhítatokra minden ká-

polnába járó aszódi meghívást kapott. Az 

aulában az agapékon a fűszeres teából, po-

gácsából, salátákból, rántott húsokból, süte-

ményekből mindenkinek bőségesen jutott. 

A városi hívek és a javító 

együtt kérhették: "Jöjj el Jézus, 

légy vendégünk!"... 

Az igazgató úr az elsőáldozó 

növendékeknek és családjuk-

nak is agapét készíttetett elő. A 

kápolnai hívek "cserébe" kis 

ajándékokkal köszöntötték az 

ünnepelteket. 

Az igazgató úr minden ven-

dégét: bírókat, ügyészeket, 

joghallgatókat, pszichológuso-

kat, filmeseket, az intézetláto-

gatás befejező aktusaként felkísérte a ká-

polnába. Találkozzanak ott az intézet lelki 

középpontjával, a hely szívével... 

Az igazgató úr a 7 alkalommal megrende-

zett Szívek Zarándoklatán kísérte, vitte a 

növendékeivel, kollégáival és családtagja-

ikkal együtt a Jézus Szent Szíve szobrot. A 

zarándokok szívesen jöttek az ország min-

den részéből erre a különleges "lelki tú-

rára".... 

Az igazgató úr 2011- től minden, a Mária 

Úton Csíksomlyóra igyekvő, Aszódra be-

térő, gyalogos zarándokot és csapatot ven-

dégül látott. 

Az igazgató úr kedvenc erdei futóösvénye 

a Mária Út volt a Gödöllői-dombság és a 

Galgamente környékén. 

Az igazgató úr igazgatóságának utolsó 

időszakában kialakíttatott egy zarándokok 

fogadására alkalmas kávézó-teázó helyisé-

get és emlékszobát a kápolna mellett. Itt he-

lyeztette el azoknak a kollégáknak a fény-

képét, akik aktív dolgozóként hunytak el.... 

Az igazgató úr utoljára 2022.március 19- 

én egy lelkinapon mesélte el emlékeit az in-

tézet kápolnájáról és hitéletéről egy 

cursillós közösségnek, akik az ország kü-

lönböző helyeiről érkeztek.... 

Az igazgató úr 2022. Nagycsütörtökén 

még elvállalt egy 2 órás "érzé-

kenyítő" elő adást a tanári kar-

nak a kazincbarcikai Don 

Bosco Gimnázium és Szakis-

kola nagyböjti lelkigyakorla-

tán.... 

Az igazgató úr búcsúztatóján 

egyedül az a volt- növendék 

volt jelen, akit 2010-ben még 

Beer Miklós püspök atya bér-

mált meg. 

(Utoljára 1954-ben került 

ilyenre sor az intézet történeté-

ben!) 

Az igazgató úr életéért és munkásságáért, 

hálából István atya mutatott be szentmisét 

az intézet kápolnájában 2022.október 14- 

én, 64. születésnapja közeledtével.... 

Az igazgató úr fényképe ez alkalommal 

került fel a kápolna melletti emlékszoba fa-

lára, egy kis megemlékezés keretében, csa-

ládtagjai és tisztelői, imatársai jelenlété-

ben.... 

"Nem igazi istenszeretet az, amely nem 

fejeződik ki a felebaráti szeretetben; és 

ugyanúgy, nem igazi felebaráti szeretet az, 
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amely nem az Istennel való kapcsolatból fa-

kad. Annak igazolása, hogy szeretem az Is-

tent, az, hogy szeretem a felebarátomat." 

Az igazgató úr élete és munkássága erről 

tanúskodott. 

30 éven át tette a dolgát az Aszódi Javító-

intézet igazgatójaként és a Jézus Szent  

 

Szíve kápolna "gondnokaként"... 

Hála és köszönet Érte ! 

Szarka Attila igazgató úr emléke szerettei 

és tisztelői szívében örökké élni fog. 

 

 

L.M.L. 

 
 

A Karitász hírei 
 

 

 

A Húsvéttól Karácsonyig terjedő idő-

szakban a csoport szerényen dolgozott, 

ott és úgy segített, ahogy a lehetőségek 

engedték, lehetővé tették!  

Minden évben oda figyelünk az iskola-

kezdés nehézségeire Aszódon és Do-

monyban. Sok éve már, hogy a nehéz 

sorsú családoknak iskolakezdési támoga-

tást biztosítunk. Idén kilencnek juttattuk 

el az egyszeri pénzadományt. 

Szeptemberben néhány lelkes fiatallal 

és határon túli, bácskai vendégeinkkel ki-

egészülve, a HÉK-ben fogadtuk a GÉZ 

zarándokait.  
Amennyiben időben megérkezik a tar-

tós élelmiszer támogatás, úgy még az ad-

ventben tudunk osztani lisztet, kukorica- 

és borsó konzervet, amihez karácsonyi 

édességet teszünk kiegészítésül. 

Köszönjük az adakozók segítségét, a rá-

szorulókról való megemlékezést. Isten 

áldjon mindenkit a jóságáért! Áldott, bé-

kés Karácsonyt és boldog újévet kívánok 

a csoport és a magam nevében! 

 

Klamár Klára  

karitászcsoport vezető 
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2022 eseményei Domonyban 

A járványügyi szigorítások után lassan a 

hívek visszatértek a templomba. Sajnos ha-

lálesetek és betegség miatt néhány testvé-

rünk nagyon hiányzik, de a Jóisten kegyes 

és mindig érkezik a távozók helyére valaki. 

Keresztelő az idén 3 volt, és sajnos 7 teme-

tés. 9 gyermek vette magához az Úr Jézus 

testét először, és jó pár azóta is jár szentmi-

sére. Krisztus Király ünnepén 5 ministránst 

avattunk a hosszú évek óta szolgáló 3 már 

mondhatni felnőtt ministránsunk mellé. 

Imádkozzunk értük, hogy vegyék komo-

lyan szolgálatukat. Bízunk az Úr kegyelmé-

ben, hogy közösségünk továbbra is fennma-

rad, és jó példát tud mutatni az egyre inkább 

elistentelenedő világnak. Ezért viszont ne-

künk tennünk kell. Ahogy Krisztus Urunk 

mondta: „Menjetek el az egész világba, és 

tegyetek tanítványommá minden népet.” 

Legyen ez a mottónk: 

„Élj úgy, hogy kérdezzenek!” 

 

Minden kedves testvérünknek áldott  

Adventet és Karácsonyt kívánunk!  

  sj  
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Valaki a vérét adta értem 
A 2022. év január 16-tól kezdődően egy 

végeláthatatlannak tűnő csapás-sorozattal 

vonult be családunk Historia Domus-ába: 

kórházba be, kórházból ki, alá-alámerülve 

az egészségügy különféle bugyraiba. 

Azt mindig sejtettem, hogy az, hogy van 

egy krónikus betegségem, nem jelent fel-

mentést az összes többi nyavalya alól. Hát 

nem is.  

A Szentírásban a vérfolyásos asszony pél-

dázatának olvastán mindig borzongás lett 

úrrá rajtam. Nekem - Istennek hála - nem 12 

évig kellett viselnem ezeket a tüneteket, 

csak egy fél évig, de már ez is elég volt ah-

hoz, hogy vészes vérszegénység alakuljon 

ki. Azok megsegítésére, akiknek a hite még 

nem elég erős, egyúttal arra is tekintettel, 

hogy Jézus második eljövetelének ideje 

nem ismeretes, hogy a ruháját esély legyen 

megérinteni, az Országos Vérellátó Szolgá-

lattól a belgyógyász transzfúziót tud igé-

nyelni. 

A kórház folyosóján üldögélve lajhármód 

vánszorogtak az órák, mígnem megérkezett 

az életet adó, élénkpiros elixír. Amikor 

meghozták, nem harsantak fanfárok, nem 

lett fényesebb a levegő, nem torpantak meg 

lélegzetüket visszafojtva az osztályon fel, s 

alá siető nővérek, mindössze egy hétköz-

napi külsejű, farmeros, sportdzsekis férfi 

jött be, kezében egy olyan hűtőtáskával, 

amilyenben mi régen a strandra vittük az 

egész napra való elemózsiát. 

Miután a tasakok kiolvadtak, helyet kap-

tam az egyik szobában egy ágyon, arra a 

két, két és fél órára, amíg a tartalmuk le-

folyt. Vagy fél óráig tartott, míg legyűrtem 

a viszolygásomat. Gondoljanak bele, ha 

csak ránk fröccsen valakinek a vére, az első 

mozdulattal letöröljük – most meg egy liter 

csörgedezett lassan belém. 

Ebben a viszolygásban jelentettek meg-

nyugvást barátnőm Édesanyjának gondola-

tai: - Pannamanó, gondolj bele, hónapokkal 

ezelőtt egy makkegészséges ember önma-

gából adott egy részt, odaadta a vérét, hogy 

egy ismeretlen – te – életre keljen. Másik 

emberek leellenőrizték, hogy valóban men-

tes-e a vér minden rossztól, szakszerűen 

összegyűjtötték, tárolták, vigyáztak rá, el-

vitték az orvosaidnak, a nővér bekötötte, 

most pedig csepeg beléd az Élet! Ennél na-

gyobb kincs nincsen! Néhány nap, és ki le-

szel cserélve, búcsút mondhatsz az állandó 

fáradékonyságnak, a gyengeségnek, hogy 

csak hálni jár beléd a lélek. No, viszolyogsz 

még? 

Megnyugodtam hát. És hálával gondol-

tam az ismeretlen ajándékozóra, aki a vérét 

adta értem, hogy nekem életem lehessen. 

Mint ahogyan azt a mi Urunk tette, ajándék-

ként mindannyiunknak. 

Ez az írás lehet, hogy Húsvéthoz jobban 

illene, de a születésnapjáról most, Kará-

csonykor emlékezünk meg, hát éltesse Is-

ten, aki minket éltet! (Egyúttal hadd kö-

szönjem meg a rám gondolást minden ked-

ves Testvéremnek, akik oly sokat imádkoz-

tak a felgyógyulásomért )  

Vrabély Panni
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Kedves Testvérek! 
  

Egy sorozatot szeretnék elindítani, ami-

ben bemutatnám az egyik legnépesebb és 

legszerteágazóbb rendet, a ferences csalá-

dot. Nevét Assisi Szent Ferencről, a rend 

alapítójáról kapta. 

Először ismerkedjünk meg Ferenccel. 

1181 vagy 1182-ben született Giovanni 

Bernardone néven, de posztókereskedő apja 

Francesconak- kis franciácska- nevezi, mi-

vel sokat járt Franciaországban és nagyon 

megszerette az országot. 

A serdülő Ferenc élte a gazdag ifjak vi-

dám, kicsapongó életét. Nagy tervekről ál-

modott, híres lovag akart lenni. A pénz már 

fiatal korában sem jelentett számára sokat, 

bőkezűen fizette a barátaival töltött esték 

kiadásait. A szegénység azonban már ekkor 

is megérintette, mindig adott a koldusok-

nak. 1202-ben rész vett a Perugia elleni há-

borúban, ahol fogságba esett, és betegen tért 

haza. Ekkor változik meg valami a lelké-

ben. Felépülése után még egy kísérletet tesz 

a lovagi élet felé, 1205-ben csatlakozni akar 

a keresztes sereghez. Útközben azonban 

egy álmot látott: „miért a szolgának akarsz 

szolgálni, miért nem az úrnak?” Egy szegé-

nyes felszerelésű lovagnak adja fegyvereit 

és ruházatát, és hazatér. Gyakran elvonul el-

dugott helyekre, és magányosan keresi az 

útját. 1206-ban a San-Damiano-i kápolna 

keresztjének hangját hallja:”Állítsd helyre 

házamat, mert látod, hogy roskadozik!” Ek-

kor még azt hiszi, hogy magát a kápolnát 

kell rendbe hoznia.” 1207-ben szakít atyjá-

val, és a püspök előtt meztelenre vetkőzve 

ruháit és a pénzt is apjának adja, és ma-

gányba vonul. Apránként csatlakoznak 

hozzá a testvérek, akik minden vagyonuktól 

megszabadulnak és a szegényeknek adják 

az árát. A szükséges élelmiszert és ruhát 

koldulással és kétkezi munkával szerzik 

meg, de pénzt nem fogadnak el. 1209-ben 

már tizenketten voltak. Elmentek a pápá-

hoz, és kérték a rend jóváhagyását. A pápa 

ekkor szóban, majd 1223-ban írásban is jó-

váhagyta és megerősítette a rendet. A rend 

létszáma rohamosan növekedett. Minden 

évben pünkösdkor tartottak káptalant. Az 

1217-es káptalanon küldte szét a testvéreket 

az egész világra. Szinte egész Európában 

elterjedtek, 1224. körül már Esztergomban 

is voltak ferencesek. 1223. karácsonyán 

Greccioban betlehemet állított élő állatok-

kal az Úr Jézus születésének megünneplé-

sére. Egészsége ekkorra már meggyengült, 

ennek ellenére ragaszkodott a böjtök meg-

tartásához, hogy a mindentől való szabad-

ságát megőrizze. 1224-ben az Alverna he-

gyére vonult vissza. Ekkor kapta meg , 

szeptember 17-én Krisztus sebeit egy sze-

ráftól akinek teste a megfeszített Krisztusra 

hasonlított. 1225-ben megírta a Naphim-

nuszt. 1226. október 3-án , miután a 

körégyűlt testvéreket bátorította és megál-

dotta, a 142. zsoltár éneklése közben költö-

zött Urához – tranzitus. 

1228. július 14-én IX. Gergely pápa 

avatta szentté. 

 

Somogyi József 
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GÉZ 2022: másodszor a békéért! 

Sok éves hagyomány már az Alsó-

Galgamentén, hogy szeptember elején 

egész napos körzarándoklatot tartanak a vi-

dék katolikusai és más felekezetek keresz-

tényei. Idén sem volt ez másként. A Kará-

csondi Mihály plébános úr által megálmo-

dott és megszervezett első zarándoklatok 

elfogadottá és kedveltté váltak, mondhatjuk 

maradandó hagyománnyá lettek. 

2013-óta csak egyetlen évben maradt el a 

lábak imája, méghozzá 2020-ban, a 

pandémia kitörésének évében. 

2015-ben már zajlott egy zarándoklat a 

békéért és most, íme, a szervezők úgy ítél-

ték meg, hogy jó lesz ismételten a békéért 

fohászkodni a Teremtőhöz, hiszen Magyar-

ország szomszédságában háború dúl. 

Ahogy az lenni szokott, a zarándokok 

száma folyamatosan változott. Voltak, akik 

csak egy-egy szakaszon csatlakoztak, de 

szép számmal voltak olyanok is, aki végig-

járták a dimbes-dombos táj határbeli útjait 

Bagtól Bagig! Hét keresztalja vonult reggel 

9 órától este 6 óráig, hogy a nap végén 

szentmisével mondjon hálát az imával, 

énekkel együtt töltött napért. 

Aszód határában, az egykori Szentkereszt 

helyét jelölő keresztnél Dr. Gyurkovics  

István atya és az egyházközségi hívei várták 

a zarándokokat. A közös ima és elmélkedés 

után a templomban és a HÉK-ben pihenhet-

tek meg az úton lévők. Ahogy a korábbi 

években, úgy most is a karitász helyi szer-

vezetének aktivistái gondoskodtak a sze-

rény szeretetvendégségről. 

 

Klamár Z.
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ÖNKÉNTES HOZZÁJÁRULÁS 

 „EGYHÁZI ADÓ” 

 

Kérjük a kedves híveket, 

 hogy segítsék egyházközségünk tevékenységét,  

fenntartását önkéntes hozzájárulásuk 

 (régi nevén egyházi adó) befizetésével. 

Aki szeretne a kényelmesebb befizetési móddal élni, 

 azoknak ajánljuk az átutalás  

lehetőségét a: 

 Római Katolikus Egyházközség – 11742166-20101732 OTP  

bankszámlaszámra. 

 Ebben az esetben a megjegyzés rovatba kérjük beírni, hogy  

„önkéntes hozzájárulás”, illetve a befizető nevét, címét.  

Kérjük ajánlja ezt a lehetőséget ismerőseinek is! 
Természetesen továbbra is van lehetőség 

 a szentmisék alkalmával is befizetni a hozzájárulásukat. 
 

 

 

Áldott Karácsonyi Ünnepeket  
kívánunk mindenkinek! 
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